
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 270

 280

 310

 320

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           6.049.784.832

             122.750.000

             344.149.325

           4.289.404.371

             319.028.512

             351.898.351

           2.261.655.839

             881.650.107

           1.086.040.883

           1.499.249.999

             836.371.877

              60.000.000

             152.481.820

                       0

-             25.000.000

              25.000.000

                       0

                       0

                       0

-            350.000.000

             596.184.328

-            226.207.940

              91.318.329

-              2.400.000

-             60.000.000

-             47.906.820

           6.049.784.832

              97.750.000

             369.149.325

           4.289.404.371

             319.028.512

             351.898.351

           1.911.655.839

           1.477.834.435

             859.832.943

           1.590.568.328

             833.971.877

                       0

             104.575.000

             465.368.064

               6.370.860

              17.062.970

             302.680.332

              17.800.000

              23.998.846

             231.881.810

             498.959.829

             388.197.848

             155.643.000

             170.179.580

                       0

                       0

           5.584.416.768

              91.379.140

             352.086.355

           3.986.724.039

             301.228.512

             327.899.505

           1.679.774.029

             978.874.606

             471.635.095

           1.434.925.328

             663.792.297

                       0

             104.575.000

             465.368.064

               6.370.860

              17.062.970

             302.680.332

              17.800.000

              23.998.846

             228.218.157

             498.959.829

             388.197.848

             155.643.000

             170.179.580

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               3.663.653

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          11.125.117.040

           6.916.867.056

           4.849.435.660

                       0

             108.894.717

             805.052.111

          11.125.117.040

           7.025.761.773

           5.654.487.771

             809.282.226

           1.468.860.913

             865.197.267

          10.315.834.814

           5.556.900.860

           4.789.290.504

             809.282.226

           1.465.197.260

             865.197.267

                       0

               3.663.653

                       0

 111

 112

 113

 114

 123

 131

 133

 134

 141

 144

 145

 191

 199

 210

 230

 240

 260

 270

 280

 310

 320

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

           3.181.239.072

           2.129.462.496

             273.715.200

             465.368.064

             122.750.000

               8.400.000

             196.745.941

             139.003.384

           1.855.678.906

           1.823.840.070

             609.885.395

             170.187.000

             148.841.512

             351.898.351

           2.261.655.839

             881.650.107

           1.086.040.883

           1.499.249.999

             836.371.877

              60.000.000

             152.481.820

                       0

                       0

                       0

                       0

-             25.000.000

                       0

              25.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            350.000.000

             596.184.328

-            226.207.940

              91.318.329

-              2.400.000

-             60.000.000

-             47.906.820

           3.181.239.072

           2.129.462.496

             273.715.200

             465.368.064

              97.750.000

               8.400.000

             221.745.941

             139.003.384

           1.855.678.906

           1.823.840.070

             609.885.395

             170.187.000

             148.841.512

             351.898.351

           1.911.655.839

           1.477.834.435

             859.832.943

           1.590.568.328

             833.971.877

                       0

             104.575.000

             265.103.256

             177.455.208

              22.809.600

                       0

               6.370.860

                 560.000

              16.502.970

                       0

             136.614.546

             129.940.662

              36.125.124

                       0

              17.800.000

              23.998.846

             231.881.810

             498.959.829

             388.197.848

             155.643.000

             170.179.580

                       0

                       0

           2.916.135.816

           1.952.007.288

             250.905.600

             465.368.064

              91.379.140

               7.840.000

             205.242.971

             139.003.384

           1.719.064.360

           1.693.899.408

             573.760.271

             170.187.000

             131.041.512

             327.899.505

           1.679.774.029

             978.874.606

             471.635.095

           1.434.925.328

             663.792.297

                       0

             104.575.000

             265.103.256

             177.455.208

              22.809.600

                       0

               6.370.860

                 560.000

              16.502.970

                       0

             136.614.546

             129.940.662

              36.125.124

                       0

              17.800.000

              23.998.846

             228.218.157

             498.959.829

             388.197.848

             155.643.000

             170.179.580

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               3.663.653

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

   8

   7

   5

   7

   6

   7

  12

  34

  45

  10

  20

 100

   0

   8

   8

   8

   0

   7

   7

   7

   0

   7

   7

   6

   0

  12

   7

  12

  34

  45

  10

  20

 100

   0

   7

  21
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Nivel: hasta: Entidad: hasta: 22  22   10   10
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%
EJE
C



SIAF

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 580

 590

 830

 840

 500

 800

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             161.589.914

             242.366.181

             400.000.000

           3.623.837.745

             209.160.000

          29.393.029.246

           3.012.793.861

             562.023.500

              55.500.000

             239.143.486

           1.075.369.388

          44.751.553.288

-             21.210.496

                       0

             286.693.927

             700.000.000

-             52.524.500

-         10.085.979.345

-            367.152.951

-             40.516.115

-                600.000

                       0

                       0

           1.833.718.110

             140.379.418

             242.366.181

             686.693.927

           4.323.837.745

             156.635.500

          19.307.049.901

           2.645.640.910

             521.507.385

              54.900.000

             239.143.486

           1.075.369.388

          46.585.271.398

                       0

                       0

                       0

             865.197.267

                       0

           1.611.606.669

                       0

              83.919.650

                       0

             111.866.932

                       0

           3.785.572.928

             140.379.418

             242.366.181

             686.693.927

           3.458.640.478

             156.635.500

          17.695.443.232

           2.645.640.910

             437.587.735

              54.900.000

             127.276.554

           1.075.369.388

          42.799.698.470

                       0

                       0

                       0

             865.197.267

                       0

           1.611.606.669

                       0

              83.919.650

                       0

             111.857.083

                       0

           4.226.843.896

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                   9.849

                       0

-            441.270.968

          33.262.490.093

          53.631.786.492

-         10.494.248.411

          17.443.526.592

          22.768.241.682

          71.075.313.084

           1.807.393.251

          14.582.274.973

          20.960.848.431

          56.493.038.111

           1.807.383.402

          14.797.347.056

                   9.849

-            215.072.083

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 580

 590

 831

 839

 841

 842

 845

 846

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O 
DE EMERGENCIA NACIO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

INDEMNIZACIONES

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT

             161.589.914

             242.366.181

             400.000.000

           3.623.837.745

             209.160.000

          29.393.029.246

           3.012.793.861

             562.023.500

              55.500.000

             239.143.486

           1.075.369.388

                       0

           1.939.100.000

           1.794.246.041

             510.000.000

             887.504.595

-             21.210.496

                       0

             286.693.927

             700.000.000

-             52.524.500

-         10.085.979.345

-            367.152.951

-             40.516.115

-                600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.459.759.424

-            510.000.000

-            750.908.114

             140.379.418

             242.366.181

             686.693.927

           4.323.837.745

             156.635.500

          19.307.049.901

           2.645.640.910

             521.507.385

              54.900.000

             239.143.486

           1.075.369.388

                       0

           1.939.100.000

           5.254.005.465

                       0

             136.596.481

                       0

                       0

                       0

             865.197.267

                       0

           1.611.606.669

                       0

              83.919.650

                       0

             111.866.932

                       0

                       0

                       0

             672.690.240

                       0

              14.224.500

             140.379.418

             242.366.181

             686.693.927

           3.458.640.478

             156.635.500

          17.695.443.232

           2.645.640.910

             437.587.735

              54.900.000

             127.276.554

           1.075.369.388

                       0

           1.939.100.000

           4.581.315.225

                       0

             122.371.981

                       0

                       0

                       0

             865.197.267

                       0

           1.611.606.669

                       0

              83.919.650

                       0

             111.857.083

                       0

                       0

                       0

             686.690.240

                       0

              14.224.500

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                   9.849

                       0

                       0

                       0

-             14.000.000

                       0

                       0

   0

   0

   0

  20

   0

   8

   0

  16

   0

  47

   0

   8

   0

   0

   0

  20

   0

   8

   0

  16

   0

  47

   0

 100

   0

  13

 100

  10

   8
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SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/11/2019 AL 30/11/2019
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País Dpt.
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%
EJE
C



SIAF

 870

 890

 910

 960

 980

 900

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL 
SECTOR PUBLICO O PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

OTROS GASTOS 

           7.804.863.816

                       0

           2.242.197.313

           2.192.462.241

           1.927.053.765

          15.609.808.482

                       0

-          1.939.152.831

             670.434.721

             800.227.239

          23.414.672.298

                       0

             303.044.482

           2.862.896.962

           2.727.281.004

          10.796.702.045

                       0

                       0

             100.000.000

                       0

          12.617.970.253

                       0

             303.044.482

           2.762.896.962

           2.727.281.004

          10.570.503.160

                       0

                       0

             100.000.000

                       0

             226.198.885

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.361.713.319 -            468.490.871            5.893.222.448              100.000.000            5.793.222.448              100.000.000                        0

         116.147.409.660            7.394.734.138          123.542.143.798           19.633.008.630          103.909.135.168           19.844.407.211 -            211.398.581T O T A L  G E N E R A L:

 848

 874

 894

 910

 960

 980

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES PRIVAD

OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

          39.620.702.652

           7.804.863.816

                       0

           2.242.197.313

           2.192.462.241

           1.927.053.765

-            365.133.200

          15.609.808.482

                       0

-          1.939.152.831

             670.434.721

             800.227.239

          39.255.569.452

          23.414.672.298

                       0

             303.044.482

           2.862.896.962

           2.727.281.004

           3.098.658.188

          10.796.702.045

                       0

                       0

             100.000.000

                       0

          36.156.911.264

          12.617.970.253

                       0

             303.044.482

           2.762.896.962

           2.727.281.004

           3.525.929.156

          10.570.503.160

                       0

                       0

             100.000.000

                       0

-            427.270.968

             226.198.885

                       0

                       0

                       0

                       0

  46
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   2
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